[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.10.2009                                     №    762                                  ст. Обливская

О внесении изменений

и дополнений в постановление

Главы Обливского района

от 08.05.2009 № 278

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Обливского района от 08.05.2009               № 278 «О порядке использования средств бюджета Обливского района на предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела» следующие изменения:

1. 1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 5:

Абзац восьмой  изложить в следующей редакции:

«справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, заверенная налоговым органом по месту регистрации начинающего предпринимателя, по состоянию  не ранее последней отчетной даты;»;

Абзац  16 исключить.
1.1.2. В пункте 16:

Абзац 4  изложить в следующей редакции:

«В случае невозможности удовлетворения всех заявок, принятых к рассмотрению, в связи с превышением лимитов бюджетных средств субсидии предоставляются в полном объеме заявителям, набравшим наибольшее количество баллов. При этом заявки, набравшие менее баллов, чем  заявки, профинансированные в полном объеме, но не менее 7 баллов могут быть профинансированы путем распределения остатка бюджетных средств, пропорционально расчетной сумме субсидии, с письменного согласия заявителя, направленного на имя председателя рабочей группы.».

Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Заявки претендентов, отказавшихся от финансирования путем пропорционального распределения остатка бюджетных средств, остаются без удовлетворения.».
1.2. Приложение № 5 к Положению о порядке использования средств бюджета района на предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела  изложить согласно приложению № 1.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Авангард»   (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Усачеву Н.Е.

Глава Обливского района                                                            Ю.В. Кнышов

Постановление вносит

сектор экономического развития

Администрации района

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Обливского района

 от 30.10.2009  № 762
УТВЕРЖДАЮ

Глава  Администрации

Обливского района

_________________Ю.В. Кнышов

                     (подпись)

Дата

М.П.

РЕЕСТР

получателей субсидии из средств бюджета Обливского района

в целях возмещения части затрат по организации собственного дела

за ________ год

	№
п/п
	Наименование получателя субсидии, ИНН/

КПП
	Банковские реквизиты получателя субсидии
	Номер и дата договора о предоставлении субсидии
	Объем фактически произведенных расходов (рублей)
	Размер

субсидии (процентов)
	Сумма
субсидии  (рублей)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджета района
	областного бюджета (ФСС)

PAGE
2